
Harmonogram  występów  II
Powiatowego  Przeglądu
Artystycznego
8 czerwca 2026 r.

Powiatowy Przegląd Artystyczny to wydarzenie, którego celem
jest  promowanie  i  eksponowania  talentów  z  terenu  naszego
powiatu  oraz  motywowanie  do  rozwiania  artystycznych
zainteresowań. Jest to również doskonała okazja do pokazania
bogactwa  i  różnorodności  kulturalnej  naszych  społeczności
lokalnych. Młodzi artyści biorący udział w przeglądzie mają
możliwość zaprezentowania się przed publicznością na scenie
Limanowskiego Domu Kultury, co jednocześnie zachęca do ich do
czynnego udziału w kulturalnych wydarzeniach w życiu dorosłym.
Celem  organizatorów  jest  także,  aby  przegląd  ten  stanowił
platformę  do  integracji  różnych  grup  społecznych  z  terenu
powiatu.  Poprzez  wspólne  działanie  w  ramach  wydarzenia,
mieszkańcy będą mogli nawiązywać relacje oraz budować więzi
między sobą.

Konkurs adresowany jest do dzieci przedszkolnych i szkolnych,
zamieszkujących  teren  powiatu  limanowskiego.  Jest  on
realizowany w formie trzech konkursów: recytacji, wokalnego,
teatru i tańca.
Do konkursu zgłosiło się blisko 300 dzieci z terenu powiatu
limanowskiego.

Program występów podczas poszczególnych konkursów zamieszczony
jest poniżej :
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Start każdego konkursu o godz. 10:00. Na konkurs recytacji
zapraszamy do sali kameralnej. Konkurs wokalny i tańca/teatru
odbędzie się na sali widowiskowej.

Koncert laureatów, podczas którego wręczone zostaną nagrody
dla  zwycięzców  Przeglądu,  odbędzie  się  w  niedzielę  –  14
czerwca – o godz. 15:00 do sali widowiskowej Limanowskiego
Domu Kultury.

Organizatorem wydarzenia jest Limanowski Dom Kultury.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.

Sponsorami  Przeglądu  są:  firma  Enbud,  Starostwo  Powiatowe,
Urząd  Miasta  Limanowa,  Pracownia  Wypieków  Opoka,  Sklep
sportowy  GOL,  Bawialnia  pod  Chmurką,  Cukiernia  „Ptyś”,
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Limanowej.

 

źr.:LDK Limanowa

Zapraszamy  wystawców  do
udziału  w  VII  edycji
Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego
29 maja 2026 r.

Serdecznie zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu
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limanowskiego do udziału w VII edycji akcji promocyjnej pn.
 ”Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Cykl  wydarzeń  ma  na  celu  promocję  dziedzictwa
kulinarnego Powiatu Limanowskiego oraz prezentację produktów
regionalnych i rękodzieła.

Akcja rozpocznie się 26 czerwca 2026 r. na Limanowskim Rynku i
będzie prowadzona w każdy piątek, w godzinach 9:00 – 13:00, do
końca sierpnia br. W danym terminie swoją ofertę będzie mogło
zaprezentować jedno KGW działające w naszym regionie.

Zapraszamy Koła do współpracy i zgłaszania swojego udziału w
tegorocznej edycji wydarzeń z cyklu. „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.

Zgłoszenia  będą  przyjmowane  do  19  czerwca  br.  Szczegółowe
informacje można uzyskać poprzez kontakt z Wydziałem Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej: e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl,  tel. 18 3337 901.

TUTAJ przypominamy podsumowanie wydarzeń odbywających się na
limanowskim rynku w ramach ubiegłorocznej odsłony akcji.

 

„Być  jak  Vincent  van  Gogh.
Rok  malowany  wyobraźnią”  –
otwarcie wystawy prac uczniów
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Szkoły  Podstawowej  nr  2  w
Limanowej  w  galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
5 czerwca 2026

W  środę  3  czerwca  2026  r.  w  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  została  zainaugurowana
wystawa  pt.  „Być  jak  Vincent  van  Gogh.  Rok  malowany
wyobraźnią”, prezentująca prace uczniów Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej.

Ekspozycja,  której  tematem  były  inspiracje  dziełami  samego
Vincenta van Gogha – znanego holenderskiego mistrza malarstwa,
jest podsumowaniem całorocznej pracy uczniów, którzy podczas
szkolnych  warsztatów  plastycznych  tworzyli  własne  cykle
malarskie poznając świat i znaczenie barw, światła i natury –
począwszy od cyklu „Słoneczniki”, poprzez obrazy inspirowane
przyrodą,  pejzażami  jesiennymi,  światem  leśnych  zwierząt,
ptaków i owadów. Zwieńczeniem projektu była pełna kolorów i
światła wiosna – kwitnące magnolie, tulipany oraz „Wiosenna
łąka”,  czyli  obraz  będący  wspólnym  dziełem  wszystkich
uczestników.

Autorami  prezentowanych  prac  są:  Aleksandra  Czaja,  Marlena
Piotrowska,  Artur  Bulanda,  Krystian  Macko,  Maria  Kordeczka
oraz Martyna Bieda. Wszystkie dzieła powstały pod kierunkiem
pani Magdaleny Kordeczki- nauczycielki plastyki oraz edukacji
wczesnoszkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 w,  która z pasją i
zaangażowaniem  rozwija  w  swoich  uczniach  wrażliwość
artystyczną,  kreatywność  i  radość  tworzenia.  Obrazy  jej
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autorstwa także można podziwiać w ramach najnowszej wystawy w
limanowskim PCIT.

Pokazuje  ona  nie  tylko  rozwój  umiejętności  plastycznych
młozieży, ale przede wszystkim ich wyobraźnię, wrażliwość i
radość tworzenia.

Wernisaż wystawy „Być jak Vincent van Gogh. Rok z malowany
wyobraźnią”  rozpoczęto  od  powitania  zaproszonych  gości  i
uczestników wydarzenia- artystów, ich bliskich i przyjaciół,
przedstawicieli  lokalnych  instytucji  i  świata  sztuki,  a
także dyrekcji oraz grona pedagogicznego Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej.

Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  Mateusz  Pietrzak,  przekazał
podziękowanie skierowane do twórców od Starosty Limanowskiego
Mieczysława Urygi. Wręczono również specjalne podziękowania i
pamiątkowe upominki dla młodych artystów, a także dla ich
nauczycielki –  Magdaleny Kordeczki.

Dyrektor  SP  nr  2  w  Limanowej  Wiesław  Stanik  pogratulował
twórcom inicjatywy i rozwijania talentów,  podkreślając rolę
warsztatów plastycznych dla szkolnej społeczności oraz życząc
powodzenia  w  rozwijaniu  artystycznych  pasji,  przekazując
również podziękowania i upominek na ręce opiekunki warsztatów
i mentorki młodzieży.

Magdalena  Kordeczka  w  ciepłych,  pełnych  uznania  słowach
zwróciła się do swoich utalentowanych podopiecznych, dziękując
im za aktywność i wytrwałą, całoroczną pracę, jak również
wyrażając  wdzięczność  dyrekcji  szkoły  i  rodzicom  młodych
artystów za zaufanie, wsparcie, motywację i przestrzeń dla
realizowania  twórczych  zainteresowań  oraz  projektów.
Podkreśliła  także,  że  spotkania  z  młodzieżą  są  dla  niej
niezwykłą, osobistą inspiracją do tworzenia, a przy tym wielka
dumą i radością.

Obejrzano również specjalnie przygotowany film, dokumentujący



pracę podczas tworzenia prezentowanych w ramach wystawy dzieł,
obrazujący  atmosferę  panującą  podczas  warsztatów
artystycznych.

Nie  zabrakło  wspólnego  zwiedzania  ekspozycji,  które  dało
okazję do rozmów z twórcami.

Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  wystawy  pt.  „Być  jak
Vincent  van  Gogh.  Rok  malowany  wyobraźnią”,  która  będzie
prezentowana w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej (rynek 25) do 26 czerwca br.

Do obejrzenia fotogalerii z wernisażu wystawy w PCIT Limanowa
zapraszamy  TUTAJ
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Rusza  społeczna  akcja
dokumentowania  zanikającego
języka  z  terenu  powiatu
limanowskiego „Słowo daję”
3 czerwca 2026 r.

Od 1 czerwca br. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej
rozpoczęła społeczną akcję zbierania i dokumentowania słów,
zwrotów,  wyrażeń  z  terenu  Limanowszczyzny,  które  wyszły  z
użycia.  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  otrzymała
dofinansowanie  w  ramach  programu  „Polszczyzna.  Bogactwo
różnorodności”  Instytutu  Różnorodności  Językowej
Rzeczypospolitej  na  realizację  projektu  „Słowo  daję”  –
społeczna  akcja  dokumentowania  zanikającego  języka  powiatu
limanowskiego.

W ramach akcji organizowane będą spotkania z językiem regionu,
podcasty  z  ekspertami  i  mieszkańcami,  a  także  tworzenie
internetowego słownika lokalnych słów.

Zgłoszenia słów, wyrażeń, zwrotów można dokonywać stacjonarnie
w  bibliotekach  publicznych  powiatu  limanowskiego  lub
elektronicznie  za  pomocą  dołączonego  formularza.

Regulamin akcji oraz formularz zgłoszeniowy zamieszczone są
poniżej

Regulamin
Formularz zgłoszeniowy

Zapraszamy do włączenia się w akcję – słowa to nie tylko język
– to historia, pamięć i nasza tożsamość!
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Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
pierwsze  czerwcowe  spotkanie
z  cyklu  „Muzeum  od  kuchni,
czyli spotkania z zabytkiem…”
3 czerwca 2026 r.

Najbliższe  wydarzenie  z  cyklu  „Muzeum  od  kuchni,  czyli
spotkania  z  zabytkiem…”  w  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej poświęcone będzie historii powstania skansenu w
Laskowej. O tym wyjątkowym obiekcie i jego dziejach opowie
współtwórca obiektu -Krzysztof Jędrzejek.

Skansen  na  Jędrzejkówce  to  prywatna  kolekcja  etnograficzna
tworzona  przez  Barbarę  i  Krzysztofa  Jędrzejek  w  Laskowej.
Właściciele  konsekwentnie  powiększają  kolekcję  przenosząc
kolejne,  charakterystyczne  dla  okolic  Laskowej  obiekty
dziewiętnastowiecznego,  wiejskiego  budownictwa  drewnianego
oraz  wzbogacając  już  posiadane  zbiory  o  kolejne  eksponaty
prezentujące lachowską kulturę materialną.

Plenerowa ekspozycja ma w zamyśle właścicieli stworzyć zespół
funkcjonalnie  powiązanych  ze  sobą  zabytkowych  obiektów
odzwierciedlających kulturę i historię mieszkańców Laskowej i
najbliższych okolic. Aktualnie zbiory prezentowane są w ośmiu
obiektach  uzupełnionych  małą  architekturą  jak  drewniane
kapliczki, przydrożna XIX-wieczna kamienna kapliczka, pasieka
z kolekcją uli czy rekonstrukcja barci w potężnym dębowym
pniu.

Zapraszamy w najbliższy piątek 5 czerwca br. o godzinie 17:00
do werandy Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej.
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źr. MRZL 

Życzenia  w  Międzynarodowym
Dniu Dziecka!
1 czerwca 2026

Dziś  swój  wyjątkowy  dzień  celebrują  dzieci  oraz  wszyscy,
którzy  niezależnie  od  wieku,  pielęgnują  w  sobie  dziecięcą
ciekawość świata, szczerą radość, kreatywność i umiejętność
dostrzegania piękna w najprostszych rzeczach, które przynoszą
tak wiele szczęścia.

Międzynarodowy  Dzień  Dziecka  ustanowiony  został  z  myślą  o
najmłodszych, aby pokazać, że Ich prawa, wartość oraz głos są
uznawane, a także aby podkreślić dobro i ochronę dzieci, jako
ważny  priorytet  we  wszystkich  wspólnotach-  począwszy  od
rodziny, która jest jednym z najwcześniejszych, naturalnych
środowisk, wpływających na życie i dalszy rozwój dziecka.

Wszystkim świętującym dzisiejszy piękny dzień życzymy mnóstwa
uśmiechu  i  wielkiej  radości  z  małych  chwil.  Kochanym
najmłodszym  życzymy  szczególnie,  aby  mogli  bezpiecznie
wzrastać, uczyć się, bawić, spełniać marzenia, odkrywać świat
oraz  budować  przyszłość,  przy  pełnym  wsparciu  swojego
otoczenia-  zwłaszcza  rodzinnym  i  szkolnym.

Niech  Dzień  Dziecka  będzie  pełen  pogodnych  chwil;  mnóstwa
dobrej  zabawy,  a  każdy  dzień  –  fantastyczną,  wyjątkową
przygodą pełną uśmiechu i niezapomnianych doświadczeń!

Szczęśliwego Dnia Dziecka!
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Za nami XXII Gwiaździsty Rajd
Szlakami Jana Pawła II
29 maja 2026 r.

Od  27  do  28  maja  br.  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej odbywał się
XXII Gwiaździsty Rajd Szlakami Jana Pawła II. Uczniowie wraz z
opiekunami  po  raz  kolejny  wędrowali  papieskimi  szlakami,
odkrywając piękno przyrody oraz miejsca związane z patronem
szkoły – św. Janem Pawłem II. W ramach wydarzenia odbyła się
również trzydniowa wycieczka rowerowa.

Jednym z organizatorów wydarzenia był Powiat Limanowski, a
jednym  z  patronów  honorowych  Rajdu  –  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Podczas finału podsumowującego tegoroczną edycję Rajdu obecni
byli zaproszeni goście, wśród nich: Mieczysław Uryga -Starosta
Limanowski, Jolanta Juszkiewicz – Burmistrz Miasta Limanowa,
Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa oraz Stanisław Szewczyk –
Członek Zarządu Oddziału PTTK Ziemi Limanowskiej.

– To były dni pełne aktywności, integracji i odkrywania piękna
naszej okolicy oraz miejsc związanych z osobą św. Jana Pawła
II.  Cieszę  się,  że  mogłem  uczestniczyć  w  finale  tego
wyjątkowego wydarzenia i spotkać młodzież, nauczycieli oraz
wszystkich  zaangażowanych  w  organizację  rajdu  –  powiedział
Mieczysław Uryga

Starosta  Limanowski  podziękował  organizatorom,  opiekunom,
sponsorom  oraz  partnerom  wydarzenia  za  ogrom  pracy  i
stworzenie  tak  wspaniałej  atmosfery,  kierując  szczególne
podziękowania  do  wszystkich  uczestników  za  energię,
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zaangażowanie  i  promowanie  aktywnego  stylu  życia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony czas,
zaangażowanie  i  piękną  atmosferę.  Zapraszamy  za  rok  na
spotkanie podczas kolejnej edycji Rajdu Gwiaździstego Szlakami
Jana Pawła II.

 

źr./fot.: ZSTiO Limanowa

„Być  jak  Van  Gogh”  Rok
malowany  wyobraźnią-
zapraszamy  na  wystawę  prac
uczniów Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej
29 maja 2026

3 czerwca br. o godzinie 17:00 w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż  wystawy
podsumowującej całoroczną pracę uczniów Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej – uczestników kółka plastycznego.
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Tytuł  ekspozycji-  „Być  jak  Vincent  van  Gogh”,  jest
bezpośrednim  odwołaniem  do  twórczości  wielkiego,
holenderskiego mistrza koloru i emocji – Vincenta van Gogha.
Autorami  prezentowanych  prac  są:  Aleksandra  Czaja,  Marlena
Piotrowska, Artur Bulanda, Krystian Macko, Maria Kordeczka i
Martyna Bieda.
Przez cały rok podczas warsztatów uczniowie tworzyli własne
cykle  malarskie,  odkrywając  świat  barw,  światła  i  natury.
Artystyczną  podróż  rozpoczęli  we  wrześniu  od  cyklu
„Słoneczniki”,  nawiązującego  do  jednego  z  najbardziej
rozpoznawalnych motywów malarza. Następnie powstawały obrazy
inspirowane  przyrodą,  pejzażami  jesiennymi,  światem  leśnych
zwierząt, ptaków i owadów.
Ostatnim etapem była pełna kolorów i światła wiosna – kwitnące
magnolie,  tulipany  oraz  „Wiosenna  łąka”,  która  stała  się
wspólnym  dziełem  wszystkich  uczestników  i  symbolicznym
zwieńczeniem całorocznej pracy młodych artystów.
Wszystkie prace zostały wykonane pod kierunkiem pani Magdaleny
Kordeczki  —  nauczycielki  plastyki  oraz  edukacji
wczesnoszkolnej,  która  z  pasją  i  zaangażowaniem  rozwija  w
uczniach  wrażliwość  artystyczną,  kreatywność  i  radość
tworzenia.
Wystawa pokazuje nie tylko rozwój umiejętności plastycznych
uczniów, ale przede wszystkim ich wyobraźnię, wrażliwość i
radość tworzenia.

Ekspozycja  prac  młodych  artystów  prezentowana  będzie  w
Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  (Rynek  25)  w
Limanowej do 26 czerwca.





29 maja – Dzień Działacza i
Animatora Kultury
29 maja 2026

Dzień Działacza i Animatora kultury to wspaniała okazja, aby
docenić  pracę  osób  pełnych  pasji,  którzy  działając  w
instytucjach,  organizacjach  bądź  indywidualnie,  promują  i
tworzą różne formy kultury w regionie oraz swoich najbliższych
społecznościach.

Pracownikom  kin,  bibliotek,  muzeów  oraz  innych  instytucji
kulturalnych  i  artystycznych,  a  także  artystom  i  twórcom
powiatu  limanowskiego  dziękujemy  za  kreatywność  i  otwarte,
świeże spojrzenie na kulturę, które rodzi wspaniałe inicjatywy
mające siłę, aby jednoczyć wspólnoty lokalne. Dziękujemy za
ochronę  i  przekazywanie  dziedzictwa  kulturalnego,  troskę  o
dostępność  kultury,  wiele  zaangażowania,  profesjonalizm  i
serce  wkładane  w  pełnione  zadania,  a  także  za  tworzenie
środowiska, w którym może rozkwitać ambitna sztuka, aktywności
i ciekawe projekty.

Wszystkim Działaczom i Animatorom kultury w dniu ich święta,
życzymy  inspirujących  wyzwań  zawodowych  i  twórczych  oraz
udziału  w  wydarzeniach,  które  integrują  i  ubogacają  nasz
region,  czyniąc  go  miejscem  otwartym  tętniącym  życiem  i
twórczą energią.
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Zaproszenie  do  Muzeum
Regionalnego  na  kolejne
spotkanie z cyklu „Muzeum od
kuchni  …  spotkania  z
zabytkami”
27 maja 2026

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na IV wydarzenie
z cyklu „Muzeum od kuchni czyli spotkania z zabytkiem”, które
odbędzie się w piątek 29 maja o godz. 17.00 na werandzie
muzealnej.

Tym  razem  spotkanie  poświęcone  będzie  historii  ubiorów  w
ramach  projektu  „Nomina  Rosae”.  W  programie  przewidziano
spotkanie z dr Marią Molendą oraz Maciejem Walaskiem, a także
prezentację albumu pt. „Historia ubioru z Nomina Rosae”.

Publikacja będzie dostępna do nabycia podczas wydarzenia w
cenie 150 zł.

Gościem  spotkania  będzie  dr  Maria  Molenda  –  historyczka,
artystka,  pomysłodawczyni  i  prezes  Fundacji  Nomina  Rosae,
absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Akademii Sztuk
Pięknych  w  Krakowie,  badaczka  historii  ubioru  i  autorka
licznych  publikacji  naukowych  i  popularnonaukowych.  Jest
również  twórczynią  kostiumów  teatralnych  i  filmowych  oraz
wykładowczynią i kuratorką wystaw.

Drugim prelegentem będzie Maciej Walasek – redaktor, korektor,
tłumacz  oraz  koordynator  projektów  artystycznych  Fundacji
Nomina Rosae, związany również z Festiwalem SLOT Art, gdzie od
lat angażuje się w działania organizacyjne, tłumaczeniowe i
programowe.
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Spotkanie będzie wyjątkową okazją do poznania historii ubioru,
procesu powstawania albumu oraz rozmowy z twórcami projektu,
którzy łączą działalność naukową, artystyczną i edukacyjną.

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  historią,
kulturą i sztuką.

 

źr.: MRZL


